


2021 年统计年报和 2022 年定期统计报表工作

的几点提示 
 

各有关统计调查单位： 

2021 年统计年报和 2022 年定期统计报表工作即将开始，为

做好今年统计年定报工作，现就几点注意事项提示如下： 

一、联系方式 

因统计所改革，2020 年开始各企业的统计业务指导和年定

报培训、电话催报、平台审核等工作由原来的区统计局负责调整

为企业所在街道(镇)统计所负责，联系方式见手册最后一页。 

二、获取统计制度方式 

可通过“北京统计”微信公众号、北京市统计局官方网站、

“北京统计联网直报系统”、统计机构发放等渠道获取统计制度，

知晓主要指标解释和相关工作要求。2021 年统计年报和 2022 年

定期统计报表制度将于 2022 年 1月发布。获取方式如下： 

1.“北京统计”微信公众号：微信扫描下方二维码或搜索“北

京统计”进行关注，通过公众号中“年定报”栏目，获取统计制度、

观看辅导视频、咨询有关问题等。 

 

 

 

 

 

 



2.北京统计信息网：登录北京市统计局官方网站，网址：

http://tjj.beijing.gov.cn，在“政务公开”—“统计制度”栏

目下载统计制度。 

3.北京统计联网直报系统：登录“北京统计联网直报系统”，

网址： https://lwzb.tjj.beijing.gov.cn，通过扫描识别报表

左上方二维码，获取统计制度、主要指标解释等。 

有纸质统计制度需求的统计调查单位，可向属地街道(镇)统

计所提出领取申请。 

三、培训完成后应参加考试 

在参加完年定报培训后，企业还须登录北京市统计局考试系

统，进行年定报知识考试。年定报考试有助于企业强化统计业务

知识，从而真实准确地提供统计调查所需的资料；同时也能够反

映企业对填报内容的掌握程度，为统计机构完善培训内容提供依

据。用手机微信扫下方二维码即可登录考试页面。请参加培训企

业于 2022 年 3 月 20 日前完成考试。 

 

 

 

 

 

 

（规模上企业使用）       （规模下企业使用） 

 

北京市丰台区统计局 

                                2021 年 12 月 
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诚信统计倡议书 

 

丰台区统计调查单位: 

 

依法统计是统计调查对象应尽的法律义务，诚信统计是

获取真实统计数据的基础。北京市丰台区统计局、丰台区经

济社会调查队向全区统计调查单位倡议: 

遵守统计相关法律法规，按要求参加统计法律法规培训、

业务培训和统计工作布置会；规范统计基础工作，按照国家

有关规定设置真实、清晰的原始记录，设置完整、规范的统

计台帐；严格执行统计报表制度，真实、准确、完整、及时

提供统计调查所需资料；坚持独立自主报送统计数据，抵制

任何违反统计法律法规和统计调查制度的行为；认真配合和

支持统计执法检查和统计数据核查。 

让我们积极行动起来，从我做起，从现在开始，依法统

计，诚信统计。 

北京市丰台区统计局     

北京市丰台区经济社会调查队 

2021 年 12 月        
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北 京 市 统 计 局 文 件
京统发〔2021〕71 号

北京市统计局关于做好 2021 年统计年报和
2022 年定期统计报表工作的通知

各有关统计调查单位：

根据《中华人民共和国统计法》等统计法律法规规定，按照

2021 年统计年报和 2022 年定期统计报表有关工作安排，现将

2021 年统计年报和 2022 年定期统计报表制度布置给你们，请认

真贯彻执行，并做好如下工作：

1.按照统计机构的要求，参加 2021 年统计年报和 2022 年定

期统计报表布置培训。

2.通过“北京统计”微信公众号、北京市统计局官方网站、

“北京统计联网直报系统”、统计机构发放等渠道获取统计制度，

知晓主要指标解释和相关工作要求。2021 年统计年报和 2022 年

定期统计报表制度将于 2022 年 1 月发布。制度目录和获取方式

详见附件。
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3.按照统计制度规定的时间，真实、准确、完整、及时地报

送2021年统计年报和2022年定期统计报表，提供相关统计资料。

4.按照统计法律法规和统计制度规定，设置原始记录和统计

台账，建立健全统计资料的审核、签署、交接、归档等管理制度。

5.积极配合各级统计机构依法开展的统计执法检查。

《中华人民共和国统计法》第七条规定：“国家机关、企业

事业单位和其他组织以及个体工商户和个人等统计调查对象，必

须依照统计法和国家有关规定，真实、准确、完整、及时地提供

统计调查所需的资料，不得提供不真实或者不完整的统计资料，

不得迟报、拒报统计资料。”如未依法履行统计相关义务，统计

机构将依据相关法律法规，对发生的统计违法行为追究相应的法

律责任。

依法统计、诚信统计是全社会共同的责任。统计工作接受社会

公众的监督，任何单位和个人有权检举统计造假、弄虚作假等违法

行为。公众可以通过“北京统计”微信公众号、北京市统计局官方

网站或统计违法举报电话（4006507003-5）举报统计违法行为。

特此通知。

附件:1.2021 年统计年报和 2022 年定期统计报表调查单位

用制度目录

2.统计年定报制度等获取方式

北京市统计局

2021 年 12 月 1 日
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附件 1

2021 年统计年报和 2022 年定期统计报表
调查单位用制度目录

一、规模（限额）以上调查单位用制度

1.工业统计报表制度

2.建筑业统计报表制度（有资质调查单位用）

3.批发和零售业统计报表制度

4.住宿和餐饮业统计报表制度

5.房地产开发统计报表制度（调查单位用）

6.服务业统计报表制度

7.北京市金融业统计报表制度

二、规模（限额）以下单位用制度

1.“四下”单位抽样调查统计报表制度（试行）

2.北京市中关村国家自主创新示范区统计报表制度（农、林、

牧、渔业及其他行业规模〔限额〕以下调查单位用）

三、其他调查单位用制度

1.北京市郊区统计报表制度

2.劳动工资统计报表制度

3.能源、水统计报表制度

4.固定资产投资统计报表制度

5.研发创新统计报表制度

6.互联网经济统计报表制度

7.基本单位名录库调查统计报表制度

8.北京市开发区统计报表制度

9.北京市区级社会综合统计报表制度
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附件 2

统计年定报制度等获取方式

一、“北京统计”微信公众号

微信扫描下方二维码或搜索“北京统计”进行关注，通过公众号

中“年定报”栏目，获取统计制度、观看辅导视频、咨询有关问题等。

二、北京市统计局官方网站

登 录 北 京 市 统 计 局 官 方 网 站 ， 网 址 ：

http://tjj.beijing.gov.cn，在“政务公开”—“统计制度”

栏目下载统计制度。

三、北京统计联网直报系统

登 录 “ 北 京 统 计 联 网 直 报 系 统 ”， 网 址 ：

https://lwzb.tjj.beijing.gov.cn，通过扫描识别报表左上方

二维码，获取统计制度、主要指标解释等。

四、纸质统计制度

新增统计调查单位和有纸质统计制度需求的统计调查单位，

由各区统计机构发放纸质制度。

北京市统计局办公室 2021 年 12 月 1 日印发
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文件证书登录步骤 

一、Windows 10 系统不推荐使用 Edge 浏览器，推荐使用 IE 浏览器或 360

安全浏览器。 

二、北京市统计联网直报系统网址： 

https://103.83.46.199/ 或 https://lwzb.tjj.beijing.gov.cn/ 

登录方式一：打开浏览器，在网址输入框访问 https://103.83.46.199/即可，

如遇到下图提示，点击“继续浏览不推荐”（图 1）。 

 

图 1 

登录方式二：首先，百度搜索“北京市统计局官网”，点击“欢迎访问北京

市统计局 国家统计局北京调查总队网站！”（图 2），进入官网页面，政务服务

栏目，点击“北京市统计局联网直报系统 ”（图 3）。 

 

图 2 
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图 3 

 

三、常见问题： 

1.忘记登录密码。若以前申请过文件证书，但忘记登录密码，请拨区县咨询电话（电话查

询见图 5），告知组织机构代码和单位名称，进行密码重置。重置后的口令为 “ 单位的组织

机构代码（9 位的用户名） *lwzb ” 

 

图 4 

2.使用文件证书登录时页面无法正常显示。请按 兼容性设置帮助 操作。（如下图） 

（1）IE 浏览器的兼容性设置 
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    （2）360 安全浏览器的兼容性设置 
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调查单位基本情况 

 表    号： 1 0 1 - 1 表 

 制定机关： 国 家 统 计 局 

 文    号： 国统字〔2021〕117 号 

                                2021 年 有效期至： 2 0 2 2 年 6 月 

 100 是否为视同法人单位？如是，请勾选▲  □       

109 
统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 
尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码： 
□□□□□□□□－□ 

102 单位详细名称                                

103 

行业类别                                                     
主要业务活动 
1                                  2                                  3                              

行业代码（GB/T 4754-2017）    □□□□       

104 

报表类别    □ 

A 农业           B 规模以上工业       B1 规模以下工业         C 建筑业       E 批发和零售业  
S 住宿和餐饮业   X 房地产开发经营业   F 规模以上服务业        H 投资         U 其他      

 
 
105 

单位所在地区划及详细地址                
               省(自治区、直辖市)                  市(地、州、盟)              县(市、区、旗) 

              乡(镇、街道办事处)         村(居)委会                    门牌号 

区划代码  □□□□□□□□□□□□      城乡代码  □□□      

106 

单位注册地区划及详细地址（建筑业单位需填写本项，其它单位的注册地与 105 单位所在地一致的，免填本项）              
是否与单位所在地区划及详细地址一致：     1 是，2 否 
               省(自治区、直辖市)                  市(地、州、盟)              县(市、区、旗) 

             乡(镇、街道办事处)         村(居)委会                     门牌号 

区划代码  □□□□□□□□□□□□      城乡代码  □□□      

191 单位规模    □        1 大型          2 中型          3 小型           4 微型 

192 从业人员    从业人员期末人数               人         其中：女性              人 

193 

企业主要经济指标 
营业收入                 千元     其中：主营业务收入            千元    资产总计            千元 
税金及附加               千元 

201 法定代表人（单位负责人）                   
202-1 成立时间（所有单位填报）▲            年          月 

202-2 开业时间（仅限企业填报）▲            年          月 

203 

联系方式 
长途区号    □□□□□ 
固定电话    □□□□□□□□-□□□□□□ 
移动电话    □□□□□□□□□□□ 
传真号码    □□□□□□□□-□□□□□□ 
邮政编码    □□□□□□ 

电子邮箱                                       
 
 
 
网    址                                   

205 

登记注册类型    □□□ 
内资                                       港澳台商投资                外商投资 

110 国有           159 其他有限责任公司   210 与港澳台商合资经营       310 中外合资经营 
120 集体           160 股份有限公司       220 与港澳台商合作经营       320 中外合作经营 
130 股份合作       171 私营独资           230 港澳台商独资             330 外资企业 
141 国有联营       172 私营合伙           240 港澳台商投资股份有限公司 340 外商投资股份有限公司 
142 集体联营       173 私营有限责任公司   290 其他港澳台投资           390 其他外商投资 
143 国有与集体联营 174 私营股份有限公司 
149 其他联营       190 其他 

  151 国有独资公司 

216 港澳台商投资情况（限港澳台商投资企业填报）（可多选）   1 港商投资□   2 澳商投资□   3 台商投资□ 

206 企业控股情况  □   1 国有控股    2 集体控股    3 私人控股    4 港澳台商控股    5 外商控股  9 其他 

续表一 

207 隶属关系 □□     10 中央    11 地方    90 其他 

208 运营状态 □ 1 正常运营 2 停业（歇业） 3 筹建 4 当年关闭  5 当年破产 6 当年注销 7 当年吊销  9 其他 

★此表灰色部分全部免填 

★其他部分已经有初始信

息，只需要核实修改即可 

★按比重顺序,字数在 4-10 之间，如无变化请勿修改，如涉及变更行业请与专业科室联系 

 

★如所在地和注册地一致，请填写相同地址 

★北京市特殊要求:所有行业的单位,无论注册地与经营地是否一致，必须都填写 

控股情况一般应与《资产负债表》实收资本科目细项

一致。如法人资本占比最大，则需要参考法人资本性

质判断自己控股情况，原则上控股不应选 9 其他 
★指本单位隶属于哪一级行政管理单位。地方是指市、区、街、乡、镇、社区、

村级机构直接出资新办或者参与管理的单位。其他社会资本单位应选 90 其他 

证照批准日期 

正式开始运营时间，一般在成立时间之后 

★执照的登记注册类型，目前已与工商数

据核对修改完成，没有变化请勿修改 
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209 
执行会计标准类别       □ 

1 企业会计制度    2 事业单位会计制度    3 行政单位会计制度   4 民间非营利组织会计制度    9 其他 

210 
执行企业会计准则情况   □ 〔限执行企业会计制度单位填报，一般在前两项里面选〕                                                                            

1 执行企业会计准则    2  执行《小企业会计准则》        9  执行其他企业会计制度 

211 

机构类型    □□ 

10 企业          20 事业单位        30 机关          40 社会团体            51 民办非企业单位 

52 基金会        53 居委会          54 村委会        55 农民专业合作社    

56 农村集体经济组织                 90 其他组织机构 

213 

企业集团情况（限企业集团母公司及成员企业填写）  本企业是 □  

  1 集团母公司（核心企业或集团总部）  

  2 成员企业——请填直接上级法人统一社会信用代码    □□□□□□□□□□□□□□□□□□ 

尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码□□□□□□□□－□ 

C01 建筑业企业资质等级编码       □□□□ 

X01 房地产开发经营业企业资质等级 □  1 一级   2 二级   3 三级   4 四级   5 暂定   9 其他 

ES1 

批发和零售业、住宿和餐饮业单位经营形式□   

1 独立门店      2 连锁总店（总部）     3 连锁直营店     4 连锁加盟店     9 其他   

连锁品牌（商标或商号名称）：                   （经营形式选 2、3、4 的单位填报） 

E02 零售业态（可多选，不超过 3个，按零售额所占比重由大到小填报）    □□□□   □□□□    □□□□ 

有店铺零售 

1010 食杂店   1020 便利店   1030 折扣店   1040 超市           1050 大型超市   1060 仓储会员店 

1070 百货店   1080 专业店   1090 专卖店   1100 家居建材商店   1110 购物中心   1120 厂家直销中心 

无店铺零售   

2010 电视购物  2020 邮购    2030 网上商店 2040 自动售货亭     2050 电话购物   2090 其他 

S02 住宿业单位星级评定情况 □ 1 一星     2 二星    3 三星    4 四星    5 五星    9 其他 

BJ02 
国别（地区）名称及代码● 

（限港澳台商和外商投资企业填报，填写主要外资来源国或地区） 

名称 代码 

    

BJ06 
餐饮业态（限餐饮业单位填报）●□□ 

21 中式正餐   22 中式快餐   23 外国风味正餐   24 外国风味快餐   25 茶馆  26  咖啡店   27 酒吧   29 其他 

单位组织结构情况 

214 

本法人单位是否有上一级法人  □  1.是   2.否     

如为 1，请填写上一级法人统一社会信用代码 □□□□□□□□□□□□□□□□□□ 

        尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码□□□□□□□□－□ 

        上一级法人单位详细名称                               

                       

212 本法人单位是否有下属产业活动单位（分支机构、派出机构、分公司、分部、分厂、分店等）  □  1.是   2.否 

BJ214 

本法人单位绝对（相对）控股的下一级法人单位数________个 

下一级法人单位情况： 

  序 

  号 

 

组 织

机 构

代 码 

统一

社会

信用

代码 

单位

详细

名称 

详细 

地址 

区划 

代码 

联系 

电话 

主要业 

务活动 

（或主要 

产品） 

行业 

代码

（GB/

T4754

-2017

） 

从业人 

员期末 

人数 

（人） 

企业 

法人 

营业 

收入 

（千元） 

 非企业 

法人支出 

（费用） 

（千元） 

  甲 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10    11 

  …  
 

       
 

 

 

 

续表二  【以下灰色指标调查单位免填】 

★非企业免填此项 
★非集团母公司和成员单位免填此项 
★集团母公司需有经批准的集团资质证书，并且在
BJ214 项至少能填出 5 家子公司 

没有资质等级的填“9” 

 

由旅游委认定 

★非企业都选 2 否 
★企业都需填写此项，有则选 1继续填写上级法人
单位信息，没有则选 2 
★在 213 项“企业集团情况”中填是成员企业的应
该写 1 是，并再次填写上级单位信息 
 

★如果选 1 是，保存后会在报表目录里面生成 101-2 表（法人单位所
属产业活动单位情况表），并且需要填写该表。 
★如果选 2 否，保存后不会生成 101-2 表，已生成的 101-2 表也会消
失。 
 

★非企业性质单位（机关、事业单位、社团、民非等）

都填 0 并免填列表 

★需要达到“控股”程度，绝对相对都可，但是“参

股”程度的不算 

★下级法人单位，自己的分公司不算 

★在 213 项“企业集团情况”中填是“集团母公司”

的应该至少填出 5 家 

★下级单位在境外和港澳台地区的不算 

 

★区划代码和行业代码免填，由统计机构赋码 
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监测分析用标识目录，由统计机构导入，调查单位免报 

BJ03 

非企业单位主要经济指标● 

指标名称 千亿 百亿 十亿 亿 千万 百万 十万 万元 千元 

收入合计          

支出（费用）          

资产合计          
 

BJ31 注册开发区●    开发区名称_________________                                        代码□□□□□ 

BJ147 
高端产业功能区●▲    1 北京经济技术开发区 □  2 北京商务中心区 □  3 金融街 □  4 奥林匹

克中心区 □  5 首都机场临空经济示范区 □  6 中关村国家自主创新示范区 □ 

BJ33 北京城市副中心及各区特色功能区●  名称_________________                        代码□□□□□□□ 

BJ34 旅游区（点）等级情况●    1 A     2 2A     3 3A     4 4A    5 5A     9 非 A                    □ 

BJ36 非公经济情况●    1 非公经济     0 公有经济                                                     □ 

BJ38 统计管理部门名称●_________                                        代码□□□□—□□□□□□□□ 

单位负责人：           统计负责人：            填表人：     联系电话：           报出日期：２０  年   月   日 
 

说明：1.统计范围：辖区内规模以上工业、有资质的建筑业、限额以上批发和零售业、限额以上住宿和餐饮业、有开发经 

营活动的全部房地产开发经营业、规模以上服务业、其他有 5000 万元以上在建项目的法人单位。 

2.报送日期及方式：调查单位2022年3月10日24时前网上填报，省级统计机构2022年 4月15日24时前完成数据审 

核、验收、上报。 

3 .调查单位填报要求：本表主要数据由国家统计局在调查开始前统一导入数据采集处理软件中，生 

成报表数据。调查单位应根据实际情况对表中的数据进行认真核对与填写，指标数据如有变动应及时进行修改（加

灰底的指标除外）。本表为各年报表的头表，调查单位应首先填写上报本表后，再上报其他报表。 

4.统计机构数据审核、处理要求： 

（1）调查单位不能修改本表中“100是否为视同法人单位”、“102单位详细名称”、“103 行业代码”、“104报表类别”、

“105、106”中的“区划代码和城乡代码”。 

（2）统计机构不能修改本表中的“102 单位详细名称”“104 报表类别”，不能跨报表类别修改“103 行业代码”，不

能跨省（自治区、直辖市）修改“105、106”中的“区划代码”；“105、106”中的“城乡代码”根据 2021 年

《统计用区划代码和城乡划分代码》提取生成。 

（3）“106 单位注册地区划及详细地址”如与“105 单位所在地区划及详细地址”一致，则程序自动将单位所在地

区划及详细地址信息摘抄至单位注册地区划及详细地址处。“191单位规模”、“192 从业人员”和“193企业主

要经济指标”等指标数据由各级统计机构待相关报表数据确认后进行摘抄或计算取得。具体方法为：“192 从

业人员”数据从“从业人员及工资总额”(102 表)中的“从业人员期末人数(01)”和“其中：女性(02)”摘抄

取得；“193 企业主要经济指标”数据分别从各行业“财务状况”表中的“营业收入(301)”、“其中：主营业务

收入(302)”、“资产总计(213)”、摘抄取得；“191 单位规模”依据《统计上大中小微型企业划分办法（2017）》

及“192从业人员”和“193企业主要经济指标”的数据计算取得。 

    5.根据北京市各级政府及有关部门需求，本报表统计范围调整为：辖区内规模以上工业、有资质的建筑业、限额以

上批发和零售业、限额以上住宿和餐饮业、有开发经营活动的全部房地产开发经营业,规模以上服务业法人单位、

事业单位、民间非营利组织、星级饭店等,规模以上金融业法人单位、视同法人单位、从事互联网金融业务的其他

法人单位，其他有 5000 万元及以上在建项目的法人单位及在中关村国家自主创新示范区注册的第一产业法人单位

及第二、第三产业规模（限额）以下法人单位。 
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法人单位所属产业活动单位情况 

 
 表     号： 1 0 1 － 2 表 

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 制 定 机 关 ： 国 家 统 计 局 

尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码□□□□□□□□－□ 文     号： 国统字〔2021〕117 号 

单位详细名称：                                      2021 年 有 效 期 至 ： 2 0 2 2 年 6 月 
 

本法人单位所属产业活动单位共      个 

序号 单位类别 
统一社会 

信用代码 

尚未领取统一社会信用代码的填

原组织机构代码 

单位 

详细名称 
详细地址 

区划代码 

（6 位） 

甲 1 2 3 4 5 6 

本    部 

 

 

分支机构1 

分支机构2 

. 

分支机构N 

     1             不填       组织机构代码（最后一位改成 B） **公司（本部） 

 

     2             要填              组织机构代码           

 

续表 

 

联系电

话 
主要经营活动 

行业代

码 

是否独

立核算 

从业人员 

期末人数

（人） 

从业人员

工资总额

（千元）●

▲ 

利润总

额（千

元）●

▲ 

经营性单位

收入（千元） 

  
非经营性单位支

出 

（费用） 

（千元） 
商品零售收入 

(千元) ● 

餐饮服务收入 

(千元) 

           

           

单位负责人：     统计负责人：        填表人：        联系电话：                报出日期：20  年   月   日 
 

说明：1.统计范围：101 表 212 栏“本法人（视同法人）单位是否有下属产业活动单位（分支机构、派出机构、分公司、

分部、分厂、分店等）”选“1.是”的法人单位填写本表。 

2.报送日期及方式：调查单位2022 年 3月 10日 24时前网上填报，省级统计机构2022 年 4月 15日 24时前完成数据

审核、验收、上报。 

3.调查单位填报要求：本表部分数据由国家统计局在调查开始前统一导入数据采集处理软件中，生成报表数据。

调查单位应根据实际情况对表中的数据进行认真核对与填写，指标数据如有变动应及时进行修改（加灰底的指

标除外）。 

4.区划代码、行业代码由统计机构填写。 

      5.单位类别：1 法人单位本部（总部、本店、本所等） 2 法人单位分支机构（分部、分厂、分店、支所等）。 

 

★有分支机构、派出机构、分公司、分部、分厂、分店的法人单位，并

且在 101-1 表的 212项中选了“1是”的单位需要填写此表； 

★101-2 表包含的是不具有法人资格的分支机构，分公司、派出机构等，

不含具有法人资格的子公司； 

★101-2 表里所填产业活动单位范围应该包含：在京和外省市的； 

★对于企业来说，应该包含所有有证照的分公司，无论是否正常经营，

未正常经营单位人数和经济量可以写 0，报错可报统计机构解锁写说明； 

★对于非企业来说，应包含各派出机构（**所、**站），不含具有法人

单位资格的各下属单位，例如**学会、**协会； 

★101-2 表里所填产业活动单位的人数、收入、工资、利润等经济指标

应该含在所填年报数据范围内（统计年报的法人原则）； 

 

*此表灰色部分全

部免填，由统计机

构赋码完成 

★本部是用来描述总公司自己实现的数据（除去分

公司） 

本部书写有 3规则： 

1、社会信用代码不填 

2、组织机构代码用法人单位的组织机构代码前 8

位+大写字母 B 

3、单位名称后加（本部） 

 

★各产业活动单位的期末人数之和与 102-1劳资表的期末

人员数应该相等（重要审核） 

★各产业活动单位的收入之和与财务表的营业收入应该

相等（重要审核） 

★其他经济类指标（工资总额、利润总额、商品销售收入、

餐饮服务收入）也要满足此项要求 

 

 

★所有行业企业如有这两项收入，

都需要填写。 

注意：收入不含增值税。 

具体指标含义： 

“商品零售收入”是指单位通过交

易直接售给个人、社会集团非生产、

非经营用的实物商品收入（不含增

值税），以及伴随住宿、餐饮、美

容、修理、培训等各种服务而出售

商品所取得的收入（不含增值税），

包括商品部（小卖部）出售的各种

商品收入。 

“餐饮服务收入”是指单位为顾客

提供就餐服务取得的收入（不含增

值税），包括经烹饪、调制加工后

出售的各种食品的收入，如主食、

炒菜、凉拌菜等 
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从业人员及工资总额 

 
      

 表  号：  I 1 0 2 - 2 表 

统一社会信用代码：□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 制定机关：  国 家 统 计 局 

尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码：□□□□□□□□—□ 文  号： 国统字〔2021〕117 号 

单位详细名称（签章）：                            20  年 有效期至： 2 0 2 2 年 6 月 
 

指标名称 计量单位 代码 本年 上年同期 

甲 乙 丙 1 2 

一、从业人员 — —   

    从业人员期末人数 人 01    

      其中：女性 人 02    

    按人员类型分 — —   

      在岗职工  人 05   

      劳务派遣人员 人 06    

      其他从业人员 人 07    

    从业人员平均人数 人 08    

    按人员类型分 — —   

      在岗职工 人 09    

      劳务派遣人员 人 10    

      其他从业人员 人 11    

二、工资总额 — —    

    从业人员工资总额 千元 12    

    按人员类型分 — —    

      在岗职工 千元 13    

      劳务派遣人员 千元 18    

其他从业人员 千元 19   

单位负责人：        统计负责人：         填表人：          联系电话：          报出日期：20    年    

月    日 
 

说明：1.统计范围：辖区内规模以上工业、有资质的建筑业、限额以上批发和零售业、限额以上住宿和餐

饮业、有开发经营活动的全部房地产开发经营业、规模以上服务业法人单位以外的抽

中样本单位。 

      2.报送日期及方式：调查单位次年 2 月 25 日 24:00 时前网上填报或报送纸介质报表，报送纸介质报

表的具体时间以所在地统计机构规定的时间为准；省级统计机构次年 3 月 20 日

24:00 前完成数据的审核、验收、上报。 

3.本表中“上年同期”数据统一由国家统计局在数据处理软件中复制，调查单位和各级统计机构原

则上不得修改；本期新增的调查单位自行填报“上年同期”数据。  

4.审核关系：        

（1）01≥02          （2）01=05+06+07        （3）08=09+10+11      （4）12=13+18+19 

 

开网时间：1 月 1 日  关网时间：2 月 25 日 

请 按 时 上 报 ！ 

计算方法：

2021 年各

月平均人

数之和÷

12 

不能用期

末人数直

接代替均

人数 

 

应 填 全 年 累 计

数。2021 年的奖

金如果在2022年

发放，则不能统

计在内！不能包

含单位负担的社

保和公积金公积

金等 

均人数 

 
要写人名，不要

写单位简称积等 

均人数 
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财务状况 

（执行金融业会计制度单位填报） 

 

 表  号：  B J J 1 0 3 - 1 表 

 制定机关：  北 京 市 统 计 局 

 文  号： 京统发〔2021〕    号 

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号： 国 统 制 〔 2 0 2 1 〕 号 

尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码□□□□□□□□－□     有效期至： 2 0 2 2 年 6 月 

单位详细名称（签章）：                              2021 年 计量单位： 千元 
 

指标名称 代码 本年 
上年

同期 
指标名称 代码 

本

年 

上年

同期 

甲 乙 1 2 甲 乙 1 2 

一、年末资产负债 

    资产总计 

      货币资金 

        其中：银行存款 

              客户资金存款 

              存放中央银行款项 

      存放、拆放金融机构款项 

      结算备付金 

      发放贷款和垫款净额 

      金融资产合计 

  其中：持有至到期投资 

买入返售金融资产 

应收合计 

  其中：应收股利 

        应收账款▲ 

长期股权投资 

投资性房地产 

在建工程 

无形资产 

内部往来资产 

其他资产合计 

    负债合计 

      向中央银行借款 

吸收存款 

金融机构存放、拆入款项 

金融负债合计▲ 

— 

213 

BJ001 

BJ030 

BJ031 

BJ032 

BJ150 

BJ035 

BJ042 

BJ151 

BJ006 

BJ099 

BJ152 

280 

202 

BJ007 

BJ008 

212 

BJ009 

BJ044 

BJ153 

217 

BJ045 

BJ053 

BJ154 

BJ155 

         金融负债合计 

      卖出回购金融资产款 

      应付合计 

        其中：应付债券 

       内部往来负债 

      其他负债合计 

    所有者权益合计 

      其中：实收资本 

        其中：国家资本 

              个人资本 

二、利润及分配 

营业收入 

      利息净收入 

        利息收入 

          其中：发放贷款和垫款利息收入 

        利息支出 

          其中：吸收存款利息支出 

      手续费及佣金净收入 

        手续费及佣金收入 

        手续费及佣金支出 

      投资收益 

      公允价值变动收益 

      资产处置收益（损失以“－”号记） 

      汇兑收益 

      其他收益 

 

 

 

BJ155 

BJ102 

BJ156 

BJ010 

BJ056 

BJ157 

218 

219 

220 

223 

— 

301 

BJ057 

BJ058 

BJ059 

BJ060 

BJ061 

BJ062 

BJ063 

BJ064 

322 

321 

335 

BJ066 

330 

  

      

      

        

       

       

       

       

       

       

       

       

       

     

       

      

       

     

       

      

       

       

       

       

     

 

续表 

银行、消费金融公司、

汽车金融公司、财务公

司、信托公司、四大金

融资产管理公司的资产

负债表中可能没有这个

科目，这种情况下需要

根据指标解释的要求，

将相关科目归并填报。

其他机构直接取资产负

债表中“货币资金”科

目的期末余额数填报。 

归集指标，参考

指标解释，根据

调查单位执行新

旧会计准则的实

际情况填报。 

归集指标，包含

表中所有未列出

的资产或负债科

目的合计数。 

如果企业营业收入不是

净收入，则需调整为净

值。（例如：个别企业

可能将利息支出计入营

业支出项下，需要调整

到营业收入项下填报。） 
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指标名称 代码 
本

年 

上年

同期 

指标名称 
代码 

本

年 

上年

同期 

甲 乙 1 2 甲 乙 1 2 

其他业务收入 

营业支出 

      税金及附加 

      业务及管理费 

        其中：财产保险费 

      研发费用 

      信用减值损失 

      资产减值损失 

      其他业务支出 

    营业利润 

    加：营业外收入 

    减：营业外支出 

利润总额 

减：所得税费用  

BJ067 

BJ068 

309 

BJ069 

BJ012 

331 

333 

320 

BJ071 

323 

325 

326 

327 

328 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

三、人工成本及其他资料 

    应付职工薪酬（本期贷方累计发生额） 

      其中：社会保险和住房公积金（单位负担部分） 

        其中：社会保险费（单位负担部分） 

    代收代缴证券交易印花税 

    应交增值税（本期累计发生额） 

从业人员平均人数（人） 

从业人员期末人数（人）▲ 

固定资产原价 

      其中：房屋和构筑物 

            机器设备（包括汽车） 

累计折旧 

    本年折旧 

— 

401 

405 

BJ013 

BJ072 

402 

699 

BJ023 

209 

231 

232 

210 

211 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

单位负责人：        统计负责人：         填表人：          联系电话：          报出日期：20    年    

月    日 

 

说明：1.统计范围：辖区内规模以上金融业法人单位及证券公司法人本部、在京证券分公司和证券营业部。 

      2.报送日期及方式：2022 年 3 月 10 日 24 时前网上填报。 

      3.“上年同期”数据由系统自动带出的，调查单位和各级统计机构原则上不得修改；本年新增的调

查单位自行填报“上年同期”数据；涉及兼并、重组、审计调账等情况的企业，经统计机构批准

后，调查单位可调整同期数；新增指标的上年同期数需要各调查单位自行填报。 

4.审核关系： 

（1）资产总计＝货币资金＋存放、拆放金融机构款项＋结算备付金＋发放贷款和垫款净额＋金融资

产合计＋买入返售金融资产＋应收合计＋长期股权投资＋投资性房地产＋在建工程＋无形资产

＋内部往来资产＋其他资产合计 

（2）货币资金≥银行存款＋客户资金存款＋存放中央银行款项 

（3）金融资产合计≥持有至到期投资 

（4）应收合计≥应收股利＋应收账款 

（5）负债合计＝向中央银行借款＋吸收存款＋金融机构存放、拆入款项＋金融负债合计＋卖出回购

金融资产款＋应付合计＋内部往来负债＋其他负债合计 

（6）应付合计≥应付债券 

（7）所有者权益合计＝资产总计－负债合计 

（8）所有者权益合计＞实收资本 

（9）实收资本＞0 

（10）实收资本≥国家资本＋个人资本 

（11）营业收入＝利息净收入＋手续费及佣金净收入＋投资收益＋公允价值变动收益＋资产处置收益

＋汇兑收益＋ 

其他收益＋其他业务收入 

（12）利息净收入＝利息收入－利息支出 

注意：涉及合计指标需要调查单位加

总所有未列出科目，而不是直接倒减！ 

 

①包括制度指标解释所列全

部科目。②包括企业和个人

两部分负担的社会保险费和

住房公积金。③不要漏填外

籍、港澳台人员薪酬。④劳

务派遣的人员和薪酬都应计

入用工方，派遣方应剔除填

报。⑤劳务外包的人员和薪

酬都归承包方统计。 

归集指标，包含

表中所有未列出

的收入或支出科

目的合计数。 

根据会计“固定

资产”科目的期

末 借 方 余 额 填

报。 

一般不应为 0，填

写 的 应 是 原 值

数，不要填成“固

定资产合计”数。 

注意车辆等不要

漏填！ 

1.必须严格按照统计公式计算填报，不含以前年度留抵

的进项税额，计算结果为负数的，如实填写，不要填“0”，

与税务口径不一致。 

2.是报告期内应交的累计数不是当月数，不是实缴数，

也不是余额数。 

3.不含往年增值税减免及退税返还税额。 

4.应交增值税存在进项加计递减，要填报扣除应递减的

数额! 
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（13）利息收入≥发放贷款和垫款利息收入 

（14）利息支出≥吸收存款利息支出 

（15）手续费及佣金净收入＝手续费及佣金收入－手续费及佣金支出 

（16）营业支出＝税金及附加＋业务及管理费＋研发费用＋信用减值损失＋资产减值损失＋其他业务

支出  

（17）业务及管理费＞财产保险费 

（18）营业利润＝营业收入－营业支出 

（19）利润总额＝营业利润＋营业外收入－营业外支出 

（20）当利润总额＞0 时，利润总额＞所得税费用 

（21）应付职工薪酬（本期贷方累计发生额）＞0 

（22）应付职工薪酬（本期贷方累计发生额）＞社会保险和住房公积金（单位负担部分） 

（23）社会保险和住房公积金（单位负担部分）＞0 

（24）社会保险和住房公积金（单位负担部分）＞社会保险费（单位负担部分） 

（25）社会保险费（单位负担部分）＞0 

（26）从业人员平均人数（人）＞0 

（27）固定资产原价≥累计折旧 

（28）固定资产原价≥房屋和构筑物＋机器设备 

（29）累计折旧≥本年折旧 

（30）本年折旧＞0 

（31）从业人员期末人数（人）＞0 

（32）从业人员平均人数（人）≠从业人员期末人数（人） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

金融业的财务指标比较专业，但大部分都可以从企业的资产负债表和利

润表上直接取数，少部分需要企业根据会计明细账或指标解释计算填列。 

年报指标比较多和细，主要是为了满足 GDP 核算和编制金融业资产负

债表、资金流量表等的需要，请各企业认真填报，不要漏填。 
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财务状况 

（执行保险业会计制度单位填报） 

     

 表  号：  B J J 1 0 3 - 2 表 

 制定机关：  北 京 市 统 计 局 

 文  号： 京统发〔2021〕    号 

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号： 国 统 制 〔 2 0 2 1 〕 号 

尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码□□□□□□□□－□   有效期至： 2 0 2 2 年 6 月 

单位详细名称（签章）：                              2021 年 计量单位： 千元 
 

指标名称 代码 
本

年 

上年 

同期 
指标名称 代码 

本

年 

上年 

同期 

甲 乙 1 2 甲 乙 1 2 

一、年末资产负债 —           保户储金及投资款 BJ082     

    资产总计 213           未到期责任准备金 BJ158     

      货币资金 BJ001           未决赔款准备金 BJ159     

        其中：银行存款 BJ030           寿险责任准备金 BJ160    

      金融资产合计 BJ151           长期健康险责任准备金 BJ161   

        其中：持有至到期投资 BJ006           长期借款 BJ084    

买入返售金融资产 BJ099           独立帐户负债 BJ085    

      应收合计 BJ152           内部往来负债 BJ056    

        其中：应收股利 280           其他负债合计 BJ157    

应收账款▲ 202       所有者权益合计 218    

      保户质押贷款 BJ075           其中：实收资本 219    

存出资本保证金 BJ077           其中：国家资本 220    

      独立帐户资产 BJ078                   个人资本 223   

长期股权投资 BJ007     二、利润及分配 —    

      投资性房地产 BJ008         营业收入 301    

      在建工程 212     已赚保费 BJ086    

      无形资产 BJ009             保险业务收入 BJ087    

      内部往来资产 BJ044             减：分出保费 BJ088    

      其他资产合计 BJ153                 提取未到期责任准备金 BJ089    

    负债合计 217     投资收益 322    

      短期借款 BJ047           公允价值变动收益 321    

      预收保费 BJ079           资产处置收益（损失以“－”号记） 335    

      金融负债合计 BJ155         汇兑收益 BJ066    

      卖出回购金融资产款 BJ102         其他收益 330    

      应付合计 BJ156       其他业务收入 BJ067    

        其中：应付债券 BJ010         营业支出 BJ068    

 

银行、消费金融公司、

汽车金融公司、财务公

司、信托公司、四大金

融资产管理公司的资产

负债表中可能没有这个

科目，这种情况下需要

根据指标解释的要求，

将相关科目归并填报。

其他机构直接取资产负

债表中“货币资金”科

目的期末余额数填报。 

归集指标，参考

指标解释，根据

调查单位执行新

旧会计准则的实

际情况填报。 
如果企业营业收入不是

净收入，则需调整为净

值。（例如：个别企业

可能将利息支出计入营

业支出项下，需要调整

到营业收入项下填报。） 

归集指标，包含

表中所有未列出

的资产或负债科

目的合计数。 

归集指标，包含

表中所有未列

出的收入科目

的合计数。 
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续表 

指标名称 代码 
本

年 

上年 

同期 
指标名称 代码 

本

年 

上

年 

同

期 

甲 乙 1 2 甲 乙 1 2 

      赔付支出 BJ090         营业利润 323     

      减：摊回赔付支出 BJ091         加：营业外收入 325    

      提取保险责任准备

金 

BJ092         减：营业外支出 326    

      减：摊回保险责任准

备金 

BJ093     利润总额 327    

手续费及佣金支出 BJ064         减：所得税费用 328    

        其中：佣金支出 BJ162     三、人工成本及其他资料 —    

      分保费用 BJ094         应付职工薪酬（本期贷方累计发生额） 401    

      退保金 BJ095            其中：社会保险和住房公积金（单位负担

部分） 

405    

      保单红利支出 BJ096            其中：社会保险费（单位负担部分） BJ013    

      税金及附加 309       应交增值税（本期累计发生额） 402   

业务及管理费 BJ069         从业人员平均人数（人） 699   

        其中：财产保险费 BJ012         从业人员期末人数（人）▲ BJ023    

      减：摊回分保费用 BJ097         固定资产原价 209    

      研发费用 331           其中：房屋和构筑物 231    

      信用减值损失 333                 机器设备（包括汽车） 232    

      资产减值损失 320         累计折旧 210    

      其他业务支出 BJ071         本年折旧 211    

        单位负责人：        统计负责人：         填表人：          联系电话：          报出日期：20    年    

月    日 

 

说明：1.统计范围：辖区内规模以上金融业法人单位。 

      2.报送日期及方式：2022 年 3 月 10 日 24 时前网上填报。 

      3.“上年同期”数据由系统自动带出的，调查单位和各级统计机构原则上不得修改；本年新增的调

查单位自行填报“上年同期”数据；涉及兼并、重组、审计调账等情况的企业，经统计机构批准

后，调查单位可调整同期数；新增指标的上年同期数需要各调查单位自行填报。 

4.审核关系： 

（1）资产总计＝货币资金＋金融资产合计＋买入返售金融资产＋应收合计＋保户质押贷款＋存出资

本保证金＋独立帐户资产＋长期股权投资＋投资性房地产＋在建工程＋无形资产＋内部往来资

产＋其他资产合计 

（2）货币资金≥银行存款 

（3）金融资产合计≥持有至到期投资 

（4）应收合计≥应收股利＋应收账款 

（5）负债合计＝短期借款＋预收保费＋金融负债合计＋卖出回购金融资产款＋应付合计＋保户储金

及投资款＋未到期责任准备金＋未决赔款准备金＋寿险责任准备金＋长期健康险责任准备金＋

长期借款＋独立帐户负债＋内部往来负债＋其他负债合计 

注意：涉及合计指标需要调查单位加

总所有未列出科目，而不是直接倒减！ 

 

①包括制度指标解释所列全

部科目。②包括企业和个人

两部分负担的社会保险费和

住房公积金。③不要漏填外

籍、港澳台人员薪酬。④劳

务派遣的人员和薪酬都应计

入用工方，派遣方应剔除填

报。⑤劳务外包的人员和薪

酬都归承包方统计。 

1.必须严格按照统

计公式计算填报，

不含以前年度留抵

的进项税额，计算

结果为负数的，如

实填写，不要填

“0”，与税务口径

不一致。 

2.是报告期内应交

的累计数不是当月

数，不是实缴数，

也不是余额数。 

3.不含往年增值税

减免及退税返还税

额。 

4.应交增值税存在

进项加计递减，要

填报扣除应递减的

数额! 

根据会计“固定

资产”科目的期

末 借 方 余 额 填

报。 

一般不应为 0，填

写 的 应 是 原 值

数，不要填成“固

定资产合计”数。 

注意车辆等不要

漏填！ 

归集指标，包

含表中所有未

列出的支出科

目的合计数。 
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（6）应付合计≥应付债券 

（7）所有者权益合计＝资产总计－负债合计 

（8）所有者权益合计＞实收资本 

（9）实收资本＞0 

（10）实收资本≥国家资本＋个人资本 

（11）营业收入＝已赚保费＋投资收益＋公允价值变动收益＋资产处置收益＋汇兑收益＋其他收益＋

其他业务收入 

（12）已赚保费＝保险业务收入－分出保费－提取未到期责任准备金 

（13）营业支出＝赔付支出－摊回赔付支出＋提取保险责任准备金－摊回保险责任准备金＋手续费及

佣金支出＋分保费用＋退保金＋保单红利支出＋税金及附加＋业务及管理费－摊回分保费用

＋研发费用＋信用减值损失＋资产减值损失＋其他业务支出 

（14）手续费及佣金支出≥佣金支出 

（15）业务及管理费＞财产保险费 

（16）营业利润＝营业收入－营业支出 

（17）利润总额＝营业利润＋营业外收入－营业外支出 

（18）当利润总额＞0 时，利润总额＞所得税费用 

（19）应付职工薪酬（本期贷方累计发生额）＞0 

（20）应付职工薪酬（本期贷方累计发生额）＞社会保险和住房公积金（单位负担部分） 

（21）社会保险和住房公积金（单位负担部分）＞0 

（22）社会保险和住房公积金（单位负担部分）＞社会保险费（单位负担部分） 

（23）社会保险费（单位负担部分）＞0 

（24）从业人员平均人数（人）＞0 

（25）固定资产原价≥累计折旧 

（26）固定资产原价≥房屋和构筑物＋机器设备 

（27）累计折旧≥本年折旧 

（28）本年折旧＞0 

（29）从业人员平均人数（人）＞0 

（30）从业人员平均人数（人）≠从业人员期末人数（人） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

金融业的财务指标比较专业，但大部分都可以从企业的资产负债表和利

润表上直接取数，少部分需要企业根据会计明细账或指标解释计算填列。 

年报指标比较多和细，主要是为了满足 GDP 核算和编制金融业资产负

债表、资金流量表等的需要，请各企业认真填报，不要漏填。 
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财务状况 

（执行企业会计制度单位填报） 

     

 表  号：  B J J 1 0 3 - 3 表 

 制定机关：  北 京 市 统 计 局 

 文  号： 京统发〔2021〕    号 

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号： 国 统 制 〔 2 0 2 1 〕 号 

尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码□□□□□□□□－□ 有效期至： 2 0 2 2 年 6 月 

单位详细名称（签章）：                              2021 年 计量单位： 千元 
 

指标名称 代码 
本

年 

上年 

同期 
指标名称 代码 

本

年 

上年 

同期 

甲 乙 1 2 甲 乙 1 2 

一、年初存货 101     税金及附加 309    

二、期末资产负债 —     销售费用 312    

流动资产合计 201     管理费用 313    

      其中：货币资金 BJ001               其中：财产保险费 BJ012    

    其中：银行存款 BJ030             研发费用 331    

    应收账款 202   财务费用 317   

            应收利息 BJ040               其中：利息收入 318    

            应收股利 280                     利息费用 319    

存货 205             信用减值损失 333    

    非流动资产合计 BJ163           资产减值损失 320   

其中：可供出售金融资产 BJ005     加： 公允价值变动收益（损失以“－”号记） 321    

            持有至到期投资 BJ006     资产处置收益（损失以“－”号记） 335    

长期股权投资 BJ007     投资收益（损失以“－”号记） 322    

投资性房地产 BJ008             其他收益 330    

在建工程 212         营业利润 323    

无形资产 BJ009       加：营业外收入 325    

    资产总计 213       减：营业外支出 326    

    流动负债合计 214   利润总额 327    

其中：应付账款 215         减：所得税费用 328    

            应付利息 BJ054     四、人工成本及其他资料 —    

应付股利 BJ146         应付职工薪酬（本期贷方累计发生额） 401   

非流动负债合计 216            其中：社会保险和住房公积金（单位负担部分） 405    

其中：应付债券 BJ010              其中：社会保险费（单位负担部分） BJ013    

    负债合计 217         应交增值税（本期累计发生额） 402    

    所有者权益合计 218     从业人员平均人数（人） 699    

      其中：实收资本 219         从业人员期末人数（人）▲ BJ023    

        其中：国家资本 220         固定资产原价 209    

              个人资本 223           其中：房屋和构筑物 231    

三、损益及分配 —               机器设备（包括汽车） 232   

营业收入 301         累计折旧 210    

    减：营业成本 307         本年折旧 211   

注意：涉及合计指标需要调查单位加

总所有未列出科目，而不是直接倒减！ 

 

1.必须严格按照统

计公式计算填报，

不含以前年度留抵

的进项税额，计算

结果为负数的，如

实填写，不要填

“0”，与税务口径

不一致。 

2.是报告期内应交

的累计数不是当月

数，不是实缴数，

也不是余额数。 

3.不含往年增值税

减免及退税返还税

额。 

4.应交增值税存在

进项加计递减，要

填报扣除应递减的

数额! 

①包括制度指标解释所列全

部科目。②包括企业和个人

两部分负担的社会保险费和

住房公积金。③不要漏填外

籍、港澳台人员薪酬。④劳

务派遣的人员和薪酬都应计

入用工方，派遣方应剔除填

报。⑤劳务外包的人员和薪

酬都归承包方统计。 

根据会计“固定

资产”科目的期

末 借 方 余 额 填

报。 

一般不应为 0，填

写 的 应 是 原 值

数，不要填成“固

定资产合计”数。 

注意车辆等不要

漏填！ 

如果企业营业收入不是

净收入，则需调整为净

值。（例如：个别企业

可能将利息支出计入营

业支出项下，需要调整

到营业收入项下填报。） 
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单位负责人：        统计负责人：         填表人：          联系电话：          报出日期：20    年    

月    日 

说明：1.统计范围：辖区内规模以上金融业法人单位。 

      2.报送日期及方式：2022 年 3 月 10 日 24 时前网上填报。 

      3.“上年同期”数据由系统自动带出的，调查单位和各级统计机构原则上不得修改；本年新增的调

查单位自行填报“上年同期”数据；涉及兼并、重组、审计调账等情况的企业，经统计机构批准

后，调查单位可调整同期数；新增指标的上年同期数需要各调查单位自行填报。 

4.审核关系： 

（1）流动资产合计≥货币资金＋交易性金融资产＋应收账款＋应收利息＋应收股利＋存货 

（2）货币资金≥银行存款 

（3）非流动资产合计≥可供出售金融资产＋持有至到期投资＋长期股权投资＋投资性房地产＋在建工

程＋无形资产 

（4）资产总计＝流动资产合计＋非流动资产合计 

（5）流动负债合计≥应付账款＋应付利息＋应付股利 

（6）非流动负债合计≥应付债券 

（7）负债合计＝流动负债合计＋非流动负债合计 

（8）所有者权益合计＝资产总计－负债合计 

（9）所有者权益合计＞实收资本 

（10）实收资本＞0 

（11）实收资本≥国家资本＋个人资本 

（12）营业利润=营业收入－营业成本－税金及附加－销售费用－管理费用－研发费用－财务费用－

信用减值损失－资产减值损失＋公允价值变动收益＋资产处置收益＋投资收益＋其他收益 

（13）管理费用＞财产保险费 

（14）财务费用≥利息费用－利息收入 

（15）利息收入≥0 

（16）利润总额＝营业利润＋营业外收入－营业外支出 

（17）当利润总额＞0 时，利润总额＞所得税费用 

（18）应付职工薪酬（本期贷方累计发生额）＞0 

（19）应付职工薪酬（本期贷方累计发生额）＞社会保险和住房公积金（单位负担部分） 

（20）社会保险和住房公积金（单位负担部分）＞0 

（21）社会保险和住房公积金（单位负担部分）＞社会保险费（单位负担部分） 

（22）社会保险费（单位负担部分）＞0 

（23）从业人员平均人数（人）＞0 

（24）固定资产原价≥累计折旧 

（25）固定资产原价≥房屋和构筑物＋机器设备 

（26）累计折旧≥本年折旧 

（27）本年折旧＞0 

（28）从业人员期末人数（人）＞0 

（29）从业人员平均人数（人）≠从业人员期末人数（人） 

 

 

 

 

 

金融业的财务指标比较专业，但大部分都可以从企业的资产负债表和利

润表上直接取数，少部分需要企业根据会计明细账或指标解释计算填列。 

年报指标比较多和细，主要是为了满足 GDP 核算和编制金融业资产负

债表、资金流量表等的需要，请各企业认真填报，不要漏填。 
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财务状况 

（行政事业单位填报） 

       表    号： B J J 1 0 3 － 4 表 

              制定机关： 北 京 市 统 计 局 

 文  号： 京统发〔2021〕    号 

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号： 国 统 制〔 2 0 2 1 〕 号 

尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码□□□□□□□□－□ 有效期至： 2 0 2 2 年 6 月 

单位详细名称：     2021 年 计量单位： 千元 

指标名称 代码 
本

年 

上

年

同

期 

指标名称 代码 
本

年 

上

年

同

期 

甲 乙 1 2 甲 乙 1 2 

一、 年初存货  

二、期末资产负债 

资产总计 

其中：存货  

            长期投资  

            在建工程  

负债合计 

三、收入和支出 

本年收入合计 

其中：财政拨款收入 

事业收入 

经营收入 

本年费用合计 

      其中：工资福利费用 

商品和服务费用 

其中：劳务费 

                    福利费 

取暖费 

01 

— 

213 

205 

04 

212 

217 

— 

BJ114 

BJ115 

BJ116 

BJ117 

BJ119 

BJ120 

BJ121 

BJ123 

BJ125 

BJ122 

                      出国费 

税金及附加费用 

对个人和家庭的补助 

其中：抚恤金 

                生活补助 

                救济费 

                助学金 

经营费用 

四、其他资料    

利息收入 

利息支出 

从业人员平均人数（人） 

从业人员期末人数（人）▲ 

固定资产原价 

  其中：土地、房屋和构筑物 

        机器设备 

公共基础设施原价 

BJ124 

309 

BJ126 

BJ127 

BJ128 

BJ129 

BJ130 

BJ132 

— 

318 

319 

699 

BJ023 

209 

231 

232 

12 

  

单位负责人：        统计负责人：         填表人：          联系电话：          报出日期：20    年    

月    日 

 

说明：1.统计范围：辖区内规模以上金融业法人单位。 

      2.报送日期及方式：2022 年 3 月 10 日 24 时前网上填报。 

3.“上年同期”数据由系统自动带出的，调查单位和各级统计机构原则上不得修改；本年新增的调

查单位自行填报“上年同期”数据；涉及兼并、重组、审计调账等情况的企业，经统计机构批准

后，调查单位可调整同期数；新增指标的上年同期数需要各调查单位自行填报。 

4.审核关系：  

（1）资产总计≥存货＋长期投资＋在建工程 

（2）固定资产原价≥土地、房屋和构筑物＋机器设备 

（3）本年收入合计≥财政拨款收入＋事业收入＋经营收入 

     （4）本年费用合计≥工资福利费用＋商品和服务费用＋对个人和家庭的补助＋经营费用 

     （5）商品和服务费用≥劳务费＋福利费＋取暖费＋出国费＋税金及附加费用 

     （6）对个人和家庭的补助≥抚恤金＋生活补助＋救济费＋助学金 

     （7）从业人员平均人数（人）＞0 

   （8）从业人员期末人数（人）＞0 

（9）从业人员平均人数（人）≠从业人员期末人数（人） 

《政府会计制

度》自 2019年 1月

1日起施行，财务状

况表填报口径按照

权责发生制来填

报。 

主要填报依据

为政府财务报告或

会计账簿。 

取“固定资产

明细表”和会

计科目明细

来逐项填报。 

 

注意：涉及合计指标需要调查单位加

总所有未列出科目，而不是直接倒减！ 
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平均用工人数计算台账 

   计量单位：人 

 

 

人数 

(手动填入,月初

和月末必须同时

填报) 

1-本月平均人数 

（自动计算列，请勿更改） 

一月 
月初  

---- 
月末  

二月 
月初  

0.0  
月末  

三月 
月初  

0.0  
月末  

四月 
月初  

0.0  
月末  

五月 
月初  

0.0  
月末  

六月 
月初  

0.0  
月末  

七月 
月初  

0.0  
月末  

八月 
月初  

0.0  
月末  

九月 
月初  

0.0  
月末  

十月 
月初  

0.0  
月末  

十一月 
月初  

0.0  
月末  

十二月 
月初  

0.0  
月末  
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应
交
增
值

税
计
算
台

账
（
方

法
一
）

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
单
位
：
千
元

 
 

 
 

方
法
一
 

(科
目
余
额
表

) 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10
 

应
交
增
值
税
 

 1
=2
-（

3-
4）

-5
-6
+7
+8
-1
0 

销
项
税

额
  

进
项
税
额
 
 进

项
税
额
转

出
 

出
口
抵
减
内
销

产
品
应
纳
税
额

  
减
免
税

款
 

出
口
退
税
 

简
易
征
收
 

进
项
税
额

加
计
（
扣

除
）
抵
减
本

月
数
 

进
项
税
额

加
计
（
扣

除
）
抵
减

累
计
数
 

1
月
当
月
 

0.
0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0.
0 
 

1-
2
月
累
计
 

0.
0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0.
0 
 

1-
3
月
累
计
 

0.
0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0.
0 
 

1-
4
月
累
计
 

0.
0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0.
0 
 

1-
5
月
累
计
 

0.
0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0.
0 
 

1-
6
月
累
计
 

0.
0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0.
0 
 

1-
7
月
累
计
 

0.
0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0.
0 
 

1-
8
月
累
计
 

0.
0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0.
0 
 

1-
9
月
累
计
 

0.
0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0.
0 
 

1-
10

月
累
计
 

0.
0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0.
0 
 

1-
11

月
累
计

 
0.
0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0.
0 
 

1-
12

月
累
计

 
0.
0 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0.
0 
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应
交
增
值

税
计
算
台

账
（
方

法
二
）

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
单
位
：
千
元
 

 
 

 
 

方
法
二
 

（
纳
税
申
报
表
）
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10
 

11
 

应
交
增
值
税

  
  

1=
2-
（

3-
4-

5）

+6
+7
-8
-9
 

销
项
税
额

（
第

11

栏
）
 

进
项

税
额

（
第

12

栏
）
 

进
项

税
额
转

出
（

第
14

栏
） 

免
、

抵
、

退
应

退
税

额
（

第
15

栏
）
 

 按
简

易
计
税

办

法
计

算
的
应

纳

税
额
（

第
21

栏
） 

按
简
易
计
税
办
法
计

算
的
纳
税
检
查
应
补

缴
税

额
（
第

2
2
栏
）
  应

纳
税
额

减
征
额

 
 
  

（
第

2
3

栏
）
 

进
项
税
加

计
扣
除
 

（
1
0-
1
1
）
 本

期
发

生

额
 

（
附

表
四

第
2
列
第

8
行
）
 

本
期
调

减
额

（
附
表

四
第

3

列
第

8

行
）
 

1
月
当
月
 

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
0
.
0
  

 
 

1-
2
月
累
计
 

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
0
.
0
  

 
 

1-
3
月
累
计
 

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
0
.
0
  

 
 

1-
4
月
累
计
 

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
0
.
0
  

 
 

1-
5
月
累
计
 

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
0
.
0
  

 
 

1-
6
月
累
计
 

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
0
.
0
  

 
 

1-
7
月
累
计
 

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
0
.
0
  

 
 

1-
8
月
累
计
 

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
0
.
0
  

 
 

1-
9
月
累
计
 

0 
 

 
 

 
 

 
 

 
0
.
0
  

 
 

1-
10

月
累
计
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。
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财务状况 

     （执行金融业会计制度单位填报）   
 表  号：  B J J 2 0 3 - 1 表 

 制定机关：  北 京 市 统 计 局 

 文  号： 京统发〔2021〕    号 

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号： 国 统 制 〔 2 0 2 1 〕 号 

尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码□□□□□□□□－□     有效期至： 2 0 2 3 年 1 月 

单位详细名称（签章）：                            2022 年 1-  月 计量单位： 千元 
 

指标名称 代码 1－本月 上年同期 

甲 乙 1 2 

一、资产负债 —    

    资产总计 213    

      其中：应收账款▲ 202   

    负债合计 217    

    所有者权益合计 218    

二、利润及分配 —    

    营业收入 301    

      利息净收入 BJ057    

      手续费及佣金净收入 BJ062    

      投资收益 322    

      公允价值变动收益 321    

      资产处置收益（损失以“－”号记） 335   

      汇兑收益 BJ066    

      其他收益 330    

      其他业务收入 BJ067   

    营业支出 BJ068    

      税金及附加 309    

      业务及管理费 BJ069    

      研发费用 331    

      信用减值损失 333   

      资产减值损失 320   

      其他业务支出 BJ071   

    营业利润 323   

    加：营业外收入 325   

    减：营业外支出 326   

    利润总额 327    

    减：所得税费用 328    

三、其他资料 —    
    代收代缴证券交易印花税 BJ072    

    应交增值税 402    

从业人员平均人数（人） 

 

699    

从业人员期末人数（人） BJ023    

    从业人员工资总额 BJ135   

    固定资产原价 209   

单位负责人：        统计负责人：         填表人：          联系电话：          报出日期：20    年    

月    日 

 

注意：涉及合计指标需要调查单位加

总所有未列出科目，而不是直接倒减！ 

 

如果企业营业收入不是

净收入，则需调整为净

值。（例如：个别企业

可能将利息支出计入营

业支出项下，需要调整

到营业收入项下填报。） 

1.必须严格按照统计公式计算填

报，不含以前年度留抵的进项税额，

计算结果为负数的，如实填写，不

要填“0”，与税务口径不一致。 

2.是报告期内应交的累计数不是当

月数，不是实缴数，也不是余额数。 

3.不含往年增值税减免及退税返还

税额。 

4.应交增值税存在进项加计递减，

要填报扣除应递减的数额! 
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说明：1.统计范围：辖区内规模以上金融业法人单位及证券公司法人本部、在京证券分公司和证券营业部。 

      2.报送日期及方式：月后 18 日 18 时前网上填报，1月月报免报。 

      3.“上年同期”数据由系统自动带出的，调查单位和各级统计机构原则上不得修改；本年新增的调

查单位自行填报“上年同期”数据；涉及兼并、重组、审计调账等情况的企业，经统计机构批准

后，调查单位可调整同期数；新增指标的上年同期数需要各调查单位自行填报。 

 4.审核关系： 

（1）资产总计＞0 

（2）负债合计＞0 

（3）所有者权益合计＝资产总计－负债合计 

（4）营业收入＝利息净收入＋手续费及佣金净收入＋投资收益＋公允价值变动收益＋资产处置收益

＋汇兑收益＋其他收益＋其他业务收入 

（5）营业支出＝税金及附加＋业务及管理费＋研发费用＋信用减值损失＋资产减值损失＋其他业务

支出  

（6）营业利润＝营业收入－营业支出 

（7）利润总额＝营业利润＋营业外收入－营业外支出 

（8）当利润总额＞0 时，利润总额＞所得税费用 

（9）从业人员平均人数（人）＞0 

（10）从业人员期末人数（人）＞0 

（11）从业人员平均人数（人）≠从业人员期末人数（人） 

（12）从业人员工资总额＞0 

（13）固定资产原价＞0 

（14）资产总计＞应收账款 
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财务状况 

        （执行保险业会计制度单位填报）   

 表  号：  B J J 2 0 3 - 2 表 

 制定机关：  北 京 市 统 计 局 

 文  号： 京统发〔2021〕    号 

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号： 国 统 制 〔 2 0 2 1 〕 号 

尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码□□□□□□□□－□     有效期至： 2 0 2 3 年 1 月 

单位详细名称（签章）：                          2022 年 1-  月 计量单位： 千元 
 

指标名称 代码 1－本月 上年同期 

甲 乙 1 2 

一、资产负债 —    

    资产总计 213    

      其中：应收账款▲ 202   

    负债合计 217    

    所有者权益合计 218    

二、利润及分配 —    

    营业收入 301    

      已赚保费 BJ086    

      投资收益 322    

      公允价值变动收益 321    

      资产处置收益（损失以“-”号记） 335   

      汇兑收益 BJ066    

      其他收益 330    

      其他业务收入 BJ067    

    营业支出 BJ068    

      赔付支出 BJ090    

      手续费及佣金支出 BJ064    

        其中：佣金支出 BJ162   

      税金及附加 309    

      业务及管理费 BJ069    

研发费用 331   

      信用减值损失 333   

      资产减值损失 320   

      其他业务支出 BJ071   

    营业利润 323    

    加：营业外收入 325   

    减：营业外支出 326   

    利润总额 327    

    减：所得税费用 328    

三、其他资料 —    

    应交增值税 402    

    从业人员平均人数（人） 699    

从业人员期末人数（人） BJ023   

    从业人员工资总额 BJ135    

    固定资产原价 209   

注意：涉及合计指标需要调查单位加

总所有未列出科目，而不是直接倒减！ 

 

如果企业营业收入不是

净收入，则需调整为净

值。（例如：个别企业

可能将利息支出计入营

业支出项下，需要调整

到营业收入项下填报。） 

1.必须严格按照统计公式计算填

报，不含以前年度留抵的进项税额，

计算结果为负数的，如实填写，不

要填“0”，与税务口径不一致。 

2.是报告期内应交的累计数不是当

月数，不是实缴数，也不是余额数。 

3.不含往年增值税减免及退税返还

税额。 

4.应交增值税存在进项加计递减，

要填报扣除应递减的数额! 
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单位负责人：        统计负责人：         填表人：          联系电话：          报出日期：20    年    

月    日 

说明：1.统计范围：辖区内规模以上金融业法人单位。 

      2.报送日期及方式：月后 18 日 18 时前网上填报，1月月报免报。 

3.“上年同期”数据由系统自动带出的，调查单位和各级统计机构原则上不得修改；本年新增的调

查单位自行填报“上年同期”数据；涉及兼并、重组、审计调账等情况的企业，经统计机构批准

后，调查单位可调整同期数；新增指标的上年同期数需要各调查单位自行填报。 

      4.审核关系： 

（1）资产总计＞0 

（2）负债合计＞0 

（3）所有者权益合计＝资产总计－负债合计 

（4）营业收入＝已赚保费＋投资收益＋公允价值变动收益＋资产处置收益＋汇兑收益＋其他收益＋

其他业务收入 

（5）营业支出＝赔付支出＋手续费及佣金支出＋税金及附加＋业务及管理费＋研发费用＋信用减值

损失＋资产减值损失＋其他业务支出 

（6）手续费及佣金支出≥佣金支出 

（7）营业利润＝营业收入－营业支出 

（8）利润总额＝营业利润＋营业外收入－营业外支出 

（9）当利润总额＞0 时，利润总额＞所得税费用 

（10）从业人员平均人数（人）＞0 

（11）从业人员期末人数（人）＞0 

（12）从业人员平均人数（人）≠从业人员期末人数（人） 

（13）从业人员工资总额＞0 

（14）固定资产原价＞0 

（15）资产总计＞应收账款 
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财务状况 

（执行企业会计制度单位填报） 

 表  号：  B J J 2 0 3 - 3 表 

 制定机关：  北 京 市 统 计 局 

 文  号： 京统发〔2021〕    号 

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号： 国 统 制 〔 2 0 2 1 〕 号 

尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码□□□□□□□□－□     有效期至： 2 0 2 3 年 1 月 

单位详细名称（签章）：                            2022 年 1-  月 计量单位： 千元  

指标名称 代码 1－本月 上年同期 

甲 乙 1 2 

一、资产负债 —    

    资产总计 213    

      其中：应收账款▲ 202   

    负债合计 217    

    所有者权益合计 218    

二、损益及分配 —    

    营业收入 301    

    减：营业成本 307    

        税金及附加 309    

        销售费用 312    

        管理费用 313    

研发费用 331   

        财务费用 317    

          其中：利息收入 318    

                利息费用 319    

        资产减值损失 320    

        信用减值损失 333   

    加：公允价值变动收益（损失以“-”号记） 321   

        资产处置收益（损失以“-”号记） 335    

        投资收益（损失以“－”号记） 322   

    其他收益 330   

    营业利润 323    

    加：营业外收入 325   

    减：营业外支出 326   

    利润总额 327    

    减：所得税费用 328    

三、其他资料 —    

    应交增值税 402    

    从业人员平均人数（人） 699    

从业人员期末人数（人） BJ023   

    从业人员工资总额 BJ135     

    固定资产原价 209   

单位负责人：        统计负责人：         填表人：          联系电话：          报出日期：20    年    

月    日 

 

注意：涉及合计指标需要调查单位加

总所有未列出科目，而不是直接倒减！ 

 

如果企业营业收入不是

净收入，则需调整为净

值。（例如：个别企业

可能将利息支出计入营

业支出项下，需要调整

到营业收入项下填报。） 

1.必须严格按照统计公式计算填

报，不含以前年度留抵的进项税额，

计算结果为负数的，如实填写，不

要填“0”，与税务口径不一致。 

2.是报告期内应交的累计数不是当

月数，不是实缴数，也不是余额数。 

3.不含往年增值税减免及退税返还

税额。 

4.应交增值税存在进项加计递减，

要填报扣除应递减的数额! 
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说明： 1.统计范围：辖区内规模以上金融业法人单位。 

2.报送日期及方式：月后 18 日 18 时前网上填报，1 月月报免报。 

3.“上年同期”数据由系统自动带出的，调查单位和各级统计机构原则上不得修改；本年新增的调

查单位自行填报“上年同期”数据；涉及兼并、重组、审计调账等情况的企业，经统计机构批准

后，调查单位可调整同期数；新增指标的上年同期数需要各调查单位自行填报。 

 4.审核关系： 

（1）资产总计＞0 

（2）负债合计＞0 

（3）所有者权益合计＝资产总计－负债合计 

（4）营业利润＝营业收入－营业成本－税金及附加－销售费用－管理费用－研发费用－财务费用－

信用减值损失－资产减值损失＋公允价值变动收益＋资产处置收益＋投资收益＋其他收益 

（5）财务费用≥利息费用－利息收入 

（6）利息费用≥0 

（7）利润总额＝营业利润＋营业外收入－营业外支出 

（8）当利润总额＞0 时，利润总额＞所得税费用 

（9）从业人员平均人数（人）＞0 

（10）从业人员期末人数（人）＞0 

（11）从业人员平均人数（人）≠从业人员期末人数（人） 

（12）从业人员工资总额＞0 

（13）固定资产原价＞0 

（14）资产总计＞应收账款 
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财务状况 

（行政事业单位填报）  

 表  号：  B J J 2 0 3 - 4 表 

 制定机关：  北 京 市 统 计 局 

 文  号： 京统发〔2021〕    号 

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号： 国 统 制 〔 2 0 2 1 〕 号 

尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码□□□□□□□□－□     有效期至： 2 0 2 3 年 1 月 

单位详细名称（签章）：                            2022 年 1-  月 计量单位： 千元 

单位负责人：        统计负责人：         填表人：          联系电话：          报出日期：20    年    

月    日 
 

说明：1.统计范围：辖区内规模以上金融业法人单位。 

2.报送日期及方式：月后 18 日 18 时前网上填报，1 月月报免报。 

3.“上年同期”数据由系统自动带出的，调查单位和各级统计机构原则上不得修改；本年新增的调

查单位自行填报“上年同期”数据；涉及兼并、重组、审计调账等情况的企业，经统计机构批准

后，调查单位可调整同期数；新增指标的上年同期数需要各调查单位自行填报。 

      4.审核关系： 

（1）资产总计＞0 

（2）收入合计≥财政拨款收入＋事业收入＋经营收入 

指标名称 
代码 1－本月 上年同期 

甲 乙 1 2 

一、资产负债 —     

    资产总计 213    

负债合计 217    

二、收入和费用 —   

    收入合计 BJ114    

      其中：财政拨款收入 BJ115    

            事业收入 BJ116    

            经营收入 BJ117    

    费用合计 BJ119    

      其中：业务活动费用 206    

            单位管理费用 207    

            经营费用 208    

三、从业人员工资总额   BJ135    

四、税金及附加费用             309    

五、从业人员平均人数（人） 699    

六、从业人员期末人数（人） BJ023    

七、固定资产原价 209   

注意：涉及合计指标需要调查单位加

总所有未列出科目，而不是直接倒减！ 

 

《政府会计制

度》自 2019年 1月

1日起施行，财务状

况表填报口径按照

权责发生制来填

报。 

主要填报依据

为政府财务报告或

会计账簿。 

直接从“资产负债表”

“收入费用表”“业

务活动表”取数填报。 
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（3）费用合计≥业务活动费用＋单位管理费用＋经营费用 

（4）从业人员平均人数（人）＞0 

（5）从业人员期末人数（人）＞0 

（6）从业人员平均人数（人）≠从业人员期末人数（人） 

（7）从业人员工资总额＞0 

（8）固定资产原价＞0 
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银行、保险系统机构人员情况 

            

 表  号：  B J J 1 0 4 表 

 制定机关：  北 京 市 统 计 局 

 文  号： 京统发〔20 2 1〕    号 

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 

 

 

批准文号： 国 统 制 〔 2 0 2 1 〕 号 

尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码□□□□□□□□－□     有效期至： 2 0 2 2 年 6 月 

单位详细名称（签章）：                              2021 年       计量单位： 个、人 
 

指标名称 代码 

合计 总行、总公司 分行、分公司 支行、支公司 分理处 储蓄所 其他 

机构 
从业 

人员 
机构 

从业 

人员 
机构 

从业 

人员 
机构 

从业 

人员 
机构 

从业

人员 
机构 

从业

人员 
机构 

从业

人员 

甲 乙 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

合计 01                             

东城区 02                

西城区 03                

朝阳区 04                

丰台区 05                

石景山区 06                

海淀区 07                

门头沟区 08                

房山区 09                

通州区 10                

顺义区 11                

昌平区 12                

大兴区 13                

怀柔区 14                

平谷区 15                

密云区 16                

延庆区 17                             

北京经济技术开发区 18               

单位负责人：        统计负责人：         填表人：          联系电话：          报出日期：20    年    

月    日 

 

说明：1.统计范围：辖区内从事银行、保险业务活动的单位。本表由在京各银行总行、北京分行，保险公

司总公司、北京分公司报送。 

      2.报送日期及方式：2022 年 3 月 10 日 24 时前网上填报。 

      3.审核关系： 

        行关系： 

          01＝02＋03＋………＋17＋18 

        列关系： 

         （1）1＝3＋5＋7＋9＋11＋13 

         （2）2＝4＋6＋8＋10＋12＋14 

 

主栏指标： 

各区——以北京市行政区划分为准。填报中按各级金融机构经营地填列。 

宾栏指标： 

机构——指按金融机构层级模式设置的各级机构。 

从业人员——指按金融层级模式设置的各级机构的年末从业人员数。 

注意事项： 

1、总行、总公司不论有几个经营地，“机构”数只填报 1个。 

2、总行、总公司如有多个经营地，并且经营地不在同一区的，填写“机构”数

时以总部所在地为准。 

3、总行、总公司如有多个经营地，并且经营地不在同一区的，填写“从业人员”

数时，应将不同经营地从业人员，统一填报至总部所在区。 

4、总行、总公司，只填本级的“机构”数和“从业人员”数，不填、也不含各

分行、分公司的数据。 

5、“从业人员”数为时点指标，口径与劳动工资从业人员相同。 

6、主栏、宾栏合计项为自动生成，填报时不能录入数据。 
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证券经营机构业务情况 

  

 表  号：  B J J 2 0 4 - 1 表 

 制定机关：  北 京 市 统 计 局 

 文  号： 京统发〔2021〕    号 

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 批准文号： 国 统 制 〔 2 0 2 1 〕 号 

尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码□□□□□□□□－□     有效期至： 2 0 2 3 年 1 月 

单位详细名称（签章）：                            2022 年  月 计量单位： 万元、户 
 

指标名称 代码 
合计 

本月 1-本月 

甲 乙 1 2 

一、筹资情况合计   （一级市场） 01   

    股票筹资额 101    

    基金筹资额 102    

    债券筹资额 103    

    其他筹资额 104    

二、交易情况合计   （二级市场） 02   

    股票交易额 201    

      其中：新三板交易额 209   

    基金交易额 202    

    债券交易额 203    

      其中：债券现货交易额 204    

            债券回购交易额 205    

    融资融券交易额 206    

      其中：融资交易额 207    

    其他交易额 208    

三、分红及增送情况合计 03   

    累计分红 301    

      其中：股票分红 302    

    累计送股及转增股 303    

四、资金与开户情况 — — — 

    月末交易结算资金余额 401 —  

      其中：个人 402 —  

    月末库存市值 403 —  

      其中：个人 404 —  

    月末资金账户 405 —  

      其中：个人 406 —  

    月末证券账户 407 —  

      其中：个人 408 —   

单位负责人：        统计负责人：         填表人：          联系电话：          报出日期：20    年    

月    日 

包含首发筹资和再筹资。包括申购中签交易。不含送股及转增股。 

包含封闭式基金、开放式基金。 

例如：证券公司发行的理财产品、投资计划、资金管理计划等。 

不是股数，也不是发行价格。通常按照每股一元计算。换算为万元。 

期末时点数。 

包括国债、地方政府债、金融债、企业债、公司债、

分离债、可转债、私募债、资产支持类债券等。 

融资交易额是借钱买股，若融资交易额占融

资融券交易额比重高，反应市场对未来看涨。 

主要包括：开放式基金（含一对多）的申购、赎回交易；收益凭证等。 

该指标易漏填场外基金的申赎交易。 
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说明：1.统计范围：辖区内专营或兼营证券业务的证券机构在京证券营业部、证券分公司。 

      2.报送日期及方式：月后 5 日,2 月 9 日，4、5、6 月 7 日，10 月 11 日 18 时前网上填报。 

      3.审核关系： 

（1）筹资情况合计＝股票筹资额＋基金筹资额＋债券筹资额＋其他筹资额 

（2）交易情况合计＝股票交易额＋基金交易额＋债券交易额＋融资融券交易额＋其他交易额 

（3）股票交易额≥新三板交易额 

（4）债券交易额≥债券现货交易额＋债券回购交易额 

（5）融资融券交易额≥融资交易额 

（6）分红及增送情况合计＝累计分红＋累计送股及转增股 

（7）累计分红≥股票分红 

（8）月末交易结算资金余额＞0 

（9）月末交易结算资金余额≥其中：个人 

（10）月末库存市值＞0 

（11）月末库存市值≥其中：个人 

（12）月末资金账户＞0 

（13）月末资金账户≥其中：个人 

（14）月末证券账户＞0 

（15）月末证券账户≥其中：个人 
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主要业务情况 

    

 表  号：  B J J 2 0 4 - 4 表 

 制定机关：  北 京 市 统 计 局 

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 文  号： 京统发〔2021〕    号 

尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码□□□□□□□□－□ 批准文号： 国 统 制 〔 2 0 2 1 〕 号 

单位详细名称（签章）：                            2022 年 1-  季     有效期至： 2 0 2 3 年 1 月 
 

指标名称 
计量

单位 
代码 1－本季 

上年同期 

甲 乙 丙 1 2 

 

 

存贷款业务 

有存贷款业务的

金融机构填报 

吸收各项存款余额 万元 0101   
  其中：人民币 万元 0102   
发放各项贷款余额 万元 0103   
  其中：人民币 万元 0104   
发放各项贷款余额其中：小微企业贷款 万元 0106   
发放各项贷款余额其中：个人消费贷款 万元 0107   
贷款累计发放额 万元 0105   

基金业务 

基金管理公司、

投资公司填报 

 

管理基金只数 只 0201   
管理基金规模 万元 0202   
  其中：公募基金 

 

 

万元 0203   
创业投资基金 万元 0207   

基金发行额 万元 0204   
  其中：公募基金 万元 0205   

创业投资基金 万元 0208   
网上基金销售额 万元 0206   

期货业务 

期货公司填报 

期货累计成交金额 万元 0301   
  其中：金融期货 万元 0302   
期货累计成交量 手 0303   
  其中：金融期货 手 0304   

典当业务 

典当公司填报 

典当笔数（新当+续当开票笔数） 笔 0401   
典当总额（新当+续当开票金额） 万元 0402   
典当余额（时点数，一般不为 0） 万元 0403   

融资租赁业务 

租赁公司填报 

融资租赁余额（时点数） 万元 0501   
融资租赁额  （当年累计数） 万元 0502   

第三方支付业务

第三方支付公司

填报 

非金融支付机构预付款余额 万元 0601   
非金融支付机构结算金额 万元 0602   
  其中：互联网支付结算金额 万元 0603   
非金融支付机构结算量 万笔 0604   
  其中：互联网支付结算量 万笔 0605   

担保业务 

担保公司填报 

担保责任余额              （时点数） 万元 0701   
  其中：融资性担保贷款余额（时期数） 万元 0702   
融资性担保贷款发放额      （时期数） 万元 0703   

银行业务 

银行总行填报 

全部业务交易笔数 万笔 0801   
其中：电子银行交易笔数 万笔 0802   

由银行、财务公

司、小额贷款公

司、汽车金融公

司、信托公司、消

费金融公司等有

存/贷款业务的金

融机构填报。不包

含典当公司。 

“上年同期”数据

由系统自动带出，

本年新增的调查

单位以及新增指

标自行填报“上年

同期”数据。 

与人民银行统计口径相同。 

银行类金融机构按上报人民

银行金融机构资产负债表月

报口径报送。 

是报告期末

的时点数，包

括公募基金

和私募基金。 

填报时只算

备案成功的

只数。 

包括利息和本金。 

不包括银行卡收

单和预付卡业务。 

不包括ATM自动取款机

办理的业务数量。 
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续表 

指标名称 
计量

单位 
代码 1－本季 上年同期 

甲 乙 丙 1 2 

保险业务 

保险总公司、保险

分公司填报 

 

原保险保费收入 万元 0901   

  其中：人身险业务 万元 0903   
赔付支出 万元 0904   
其中：人身险业务 万元 0905   

保户质押贷款 万元 0906   

其他业务 

银行及各指标对

应相关公司填报 

理财产品发行额 万元 1301   
贵金属交易额 万元 1302   
代理保险销售额 万元 1303   
代理基金销售额 万元 1304   

单位负责人：        统计负责人：         填表人：          联系电话：          报出日期：20    年    

月    日 

 

说明：1.统计范围：辖区内规模以上金融业法人单位及从事互联网金融业务的其他法人单位。其中，存贷

款业务由银行、财务公司、小额贷款公司、汽车金融公司、信托公司、消费金融公司等有存、贷

款业务的金融机构填报；基金业务由基金管理公司、投资公司填报；期货业务由期货公司填报；

典当业务由典当公司填报；融资租赁业务由租赁公司填报；第三方支付业务由第三方支付公司填

报；担保业务由担保公司填报。银行业务由银行总行填报；保险业务由保险总公司、在京保险分

公司填报；其他业务由在京银行分行、证券公司、保险中介公司、理财公司、基金销售公司、投

资公司、信托公司、财务公司等有相关业务公司填报。 

2.报送日期及方式：季后 12 日 18 时前网上填报。  

3.“上年同期”数据由系统自动带出的，调查单位和各级统计机构原则上不得修改；本年新增的调

查单位自行填报“上年同期”数据；涉及兼并、重组、审计调账等情况的企业，经统计机构批准

后，调查单位可调整同期数；新增指标的上年同期数需要各调查单位自行填报。 

4.审核关系：     

（1）吸收各项存款≥其中：人民币 

（2）发放各项贷款余额≥其中：人民币 

（3）发放各项贷款余额＞发放各项贷款余额其中：小微企业贷款＋发放各项贷款余额其中：个人消

费贷款 

（4）管理基金规模≥公募基金＋创业投资基金 

（5）基金发行额≥公募基金＋创业投资基金 

（6）基金发行额≥网上基金销售额 

（7）期货累计成交金额≥金融期货 

（8）期货累计成交量≥金融期货 

（9）典当总额≥典当余额 

（10）非金融支付机构结算金额≥互联网支付结算金额 

（11）非金融支付机构结算量≥互联网支付结算量 

（12）担保责任余额≥融资性担保贷款余额 

（13）全部业务交易笔数≥电子银行交易笔数 

（14）原保险保费收入≥人身险业务 

（15）赔付支出≥人身险业务 

再保险公司若有直接承保业务才填报。

人身险业务：包括人寿保险，年金保险，

健康保险和意外伤害保险。 

再保险公司若有直接赔付业务才填报。 

赔付支出不减摊回赔付。 

银行的北京分行通常

都会涉及这几项业务。 
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填报手册 —1— 

信息化和电子商务应用情况 

  

 表    号： 1 0 9 表 
统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 制定机关： 国 家 统 计 局 

尚未领取统一社会信用代码的填原组织机构代码□□□□□□□□－□ 文    号： 国统字﹝2021﹞117 号 
单位详细名称：                                 2021 年 有效期至： 2 0 2 2 年 6 月 

一、信息化情况 

01 
截止年底贵企业使用的计算机     台。本指标为时点数！ 

                                     请参照上年数据，变化过大且无理由的将重新核实！ 

02 
贵企业从事信息技术工作的员工有     人，上年同期      人。谁发工资谁统计！本指标为年平均人数！ 

请按规定范围计算填写本期与上年同期数据，可参考上年填报数据（系统自动带出） ！ 

03 贵企业是否有局域网(LAN)    □        1 是       2 否 

04 

贵企业在以下哪些方面采用了信息化管理(可多选)？ 

1 财务管理      □    2 购销存管理    □   3 生产制造管理   □      4 物流配送管理   □ 

5 客户关系管理  □    6 人力资源管理  □   7 产品研发管理   □      8 其他 □   9 无 □ 

05 
贵企业全年信息化投入为      万元，上年同期     万元。  当年发生，不分年摊销！ 

不包括信息技术人员劳动报酬！请按规定范围计算填写本期与上年同期数据，可参考上年填报数据（系统自动带出） ！ 

06 

贵企业在生产经营中使用了以下哪些信息通信技术（ICT）？（可多选） 

01 电子数据交换（EDI）           □ 02 射频识别（RFID）技术 □  03 云计算服务   □    

04 物联网及其他智能设备的互联网连接 □ 05 人工智能技术         □  06 大数据分析   □         

07 增材层制造（3D 打印）             □ 08 区块链技术           □  09 开源技术     □   10 其他 □ 

07 

贵企业通过互联网开展过以下哪些活动(可多选)？所有报此表的单位，04 选项必选！ 

01 收发电子邮件      □       02 了解商品和服务的信息                            □ 

03 从政府机构获取信息□       04 与政府机构互动（不包括从政府机构获取信息）      □ 

05 使用网上银行      □       06 使用其他金融服务（网上交易股票、基金、保险等）  □ 

07 提供客户服务      □       08 拨打互联网电话或召开视频会议                    □ 

09 在线提供产品      □       10 发布信息或即时消息                              □ 

11 员工培训          □       12 对外或者对内招聘  □                     13 其他□ 

08 

贵企业在生产经营中应用了以下哪些工业互联网模式（限工业企业填写）（可多选）？ 

  1 智能化制造   □        2 网络化协同   □       3 服务化延伸 □  

 4 个性化定制   □        5 数字化管理   □       6 无         □ 

09 
截止年底贵企业拥有的网站数量有     个。请参照上年数据，变化过大且无理由的将重新核实！ 

不包括企业内网，办公自动化网络（OA），天猫、京东网店。ERP、SAP、APP 不属于网站！一般企业网站不超 5 个！ 

10 

贵企业采取哪些形式对本企业进行宣传和推广 (可多选)？ 
1 自有网站□    2 互联网广告□    3 搜索引擎□    4 电子商务交易平台□   5 电子邮件□ 

6 社交网站或即时通讯社交工具□    7 其他互联网宣传推广□                 8 没有    □ 

二、电子商务交易情况（金融业慎填此部分） 

指标名称 代码 商品（万元） 服务（万元） 

  本年 上年同期 本年 上年同期 

甲 乙 1 2 

电子商务销售金额（包含增值税） 

   其中：B2B  

        B2C 

其中：面向境外的电子商务销售金额 

电子商务采购金额（包含增值税） 

其中：面向境外的电子商务采购金额 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

 

填完请检查：1、所有金额单位是否为“万元”，可保留三位小

数；2、不要随意选“其他”项；3、不可报空表！ 

 

可保留三位小数！ 

互联网金融不在本模块统计范围之内，不是本

表电子商务交易的范畴，不要填入销售额！ 

金融业慎填电商销售额，如有办公用品采购，仅需

要填写电商采购额即可。填报时请对比上年数据！ 

金融业不填！ 
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—2— 填报手册  

单位负责人：   统计负责人：    填表人：    联系电话：           报出日期：20  年 月 日 

 

说明：1.统计范围：辖区内规模以上工业、有资质的建筑业、限额以上批发和零售业、限额以上住宿和餐饮业、有开发 

经营活动的全部房地产开发经营业、规模以上服务业法人单位。 

2.报送日期及方式：调查单位 2022 年 3 月 10 日 24 时前独立自行网上填报；省级统计机构 2022 年 4 月 15 日 24 时

前完成数据审核、验收、上报。   请合理安排填报时间！ 

3.根据北京市各级政府及有关部门需求，本报表统计范围调整为：辖区内规模以上工业、有资质的建筑业、限额以 

上批发和零售业、限额以上住宿和餐饮业、有开发经营活动的全部房地产开发经营业、执行企业会计制度的规模以 

上服务业法人单位（律师事务所、会计师事务所、税务师事务所等合伙人制单位视同法人单位）、规模以上金融业 

法人单位及证券公司法人本部、在京证券分公司和证券营业部。 

 

 

 

 

17 
贵企业是否拥有电子商务交易平台？□ 1 是 2 否                     只在第三方网站开店的企业请选“否”! 

其中有电子商务交易额的平台数量：    个，电子商务交易平台情况： （第三方网站指类似淘宝、京东等平台） 

序号 平台详细名称 平台网址 

1 

2 

… 

  

三、互联网应用情况（金融业慎填此部分） 

BJ04 

  

贵企业通过互联网接收订单时，采取以下哪种方式（可多选） 

  1 网站 □  2 移动 APP □  3 微信公众平台 □  4 其他 □ （请注明） 

贵企业通过互联网发出订单时，采取以下哪种方式（可多选） 

  1 网站 □  2 移动 APP □  3 微信公众平台 □  4 其他□ （请注明） 

BJ12 

贵企业通过自有互联网平台开展哪些经济活动？（可多选）       参考指标解释，没有平台的企业选“无”!   
  1 互联网出行 □     2 互联网货运 □            3 即时配送（包括在线外卖、同城速递）□ 

4 互联网房屋租赁 □ 5 生活用品租赁（充电宝、雨伞、玩具……）□   6 办公用品及设备租赁 □ 

 7 互联网医疗 □     8 互联网教育 □            9 互联网游戏 □   10 互联网金融 □ 

11 专业空间  □     12 研发创意众包 □         13 知识内容众包（包括网络直播与短视频）□ 

14 制造业产能共享 □           15 其他 □          （请注明）        16 无 □  

BJ07 

贵企业从事以下哪种互联网相关业务活动（可多选）？  

  1 大数据 □      2 云计算 □       3 移动互联网 □   4 物联网 □      5 O2O  □    

  6 工业互联网 □  7 人工智能 □     8 其他 □         （请注明）       9 无  □ 

本题仅指企业“从事”相关业务，不是“使用”相关技术，如果没有以上相关业务，此题可选无!                                                                  

BJ08 贵企业生产的产品是否具有与互联网相关的功能（限工业企业填报）？  □  1 是  2 否 

BJ09 贵企业工业机器人应用数量：      台。（限工业企业填报） 

金融业慎填此题！ 

填报顺序建议：先填 BJJ103 财务表再填报本表！ 

此题属于电子商务范畴的内

容，如果第二部分没有电子

商务销售额本题可以为空！ 

金融业不填！ 
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能源消费情况

表 号：B J 1 0 5 - 5 表

制定机关：北 京 市 统 计 局

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□

□尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码□□□□□□□□－

单位详细名称： 2021 年

能源名称 计量单位
代

码

本年 上年同期

参考折标准煤系数
消费量

消费金

额（千

元）

消费量

消费金

额（千

元）

甲 乙 丙 1 2 3 4 丁

电力
千瓦时（度） 01

0.1229 千克标准煤/千

瓦时

煤炭 吨 02 0.7143 吨标准煤/吨

13 －

－

15 －

16 －

焦炭 吨 03 0.9714 吨标准煤/吨

煤气 立方米 04
0.5714 千克标准煤/立

方米

天然气 立方米
05

1.33 千克标准煤/立方

米

液化石油气 吨 06 1.7143 吨标准煤/吨

汽油 吨 07 1.4714 吨标准煤/吨

煤油 吨 08 1.4714 吨标准煤/吨

柴油 吨 09 1.4571 吨标准煤/吨

燃料油 吨 10 1.4286 吨标准煤/吨

外购热力
百万千焦 11

0.0341 吨标准煤/百万

千焦

能源合计 吨标准煤 12 － － －

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

不能修改,新增单位

自行填报

数据来源：可通过电表抄表登记的能源消费

台账，也可根据电力公司的电费交费单取

得。

数据来源：可通过燃气表抄表登记的能源消

费台账取得，也可根据燃气供应部门的缴费

单据取得。若预付费购买天然气的用户，不

能将购买量作为消费量全部计入本报告期，

应用上期期末余额+本期购进量-本期期末

余额计算结果填报。

数据来源：根据加油卡对账单或消费发票（收

据）数量填报，填报当期消费量

注意报表计量单位：吨。需用公式换算

汽油：XX 升×0.73/1000=XX 吨

柴油：XX 升×0.86/1000=XX 吨

外购热力包括从外部购入的热力（蒸汽和热水）。若单位取暖费是按面积收取，2021 年

年报和 2022 年定报外购热力单价按照 110 元/百万千焦计算消费量，2021 年四季度

BJ205-6 报表则按照 105 元/百万千焦计算消费量。不能将补交往年拖欠取暖费和预交下

年取暖费计入本报告期。填报季度报表 BJ205-6 时采暖季外购热力填报要注意分劈：

例：采暖季时间：2021 年 11 月 15 日—2022 年 3 月 15 日（共 4 个月）（跨季度了）

则 2022 年 1 季度外购热力消费金额=全年采暖费用/4 个月*2.5 个月

2022 年 1 季度外购热力消费量=计算得出的消费金额（元）/110

统计原则： 1、包括法人本部及所有产业活动单位（含京外）能源消费。

2、谁消费、谁统计，不包括代收代缴的能源消费。

3、何时投入使用，何时计算、填报消费量，不能按购买数填报。

本表数据为累计数；消费

量、金额均保留两位小数

指标含义同 BJ205-6 表

微信扫一扫，查看指标解释。
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说明：1.统计范围：辖区内未纳入季报统计范围的有资质的建筑业、限额以上批发和零售业、限额以上住

宿和餐饮业、有开发经营活动的全部房地产开发经营业、规模以上服务业法人单位、规模以上金

融业和填报后续表的金融业产业活动单位，规模（限额）以下重点耗能单位。

2.报送日期及方式：调查单位 2022 年 1 月 14 日 12时前独立自行网上填报。

3.本表“上年同期”数据由统计机构从上年有关报表中复制，调查单位不可以修改；本年新增的调

查单位自行填报。规模（限额）以下重点耗能单位免报上年同期数据。

4.能源合计＝∑各能源品种消费量×折标准煤系数

5.主要能源品种单位换算系数：

电力：千瓦时=度

天然气：包括液化天然气，1千克液化天然气≈1.38 立方米气态天然气

液化石油气：1立方米（气态）≈2.033 千克（液态）

1大罐（餐饮业用）=50 千克，1 中罐（家庭用）=15 千克，1小罐（餐饮业）=5千

克

汽油：1升≈0.73 千克≈0.00073 吨
煤油：1升≈0.82 千克≈0.00082 吨

轻柴油：1升≈0.86 千克≈0.00086 吨，重柴油：1升≈0.92 千克≈0.00092 吨

燃料油：1升≈0.91 千克≈0.00091 吨
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非工业水消费●（水消费量取整，消费金额保留两位小数）

表 号：B J 1 0 5 - 3 表

制定机关：北 京 市 统 计 局

统一社会信用代码□□□□□□□□□□□□□□□□□

□

文 号：京 统 发 [ 2 0 1 9 ] 号

尚未领取统一社会信用代码的填写原组织机构代码□□□□□□□□－ 批准文号：国 统 制 [ 2 0 1 9 ] 号

单位详细名称： 2021 年 有效期2 0 2 0 年 6 月

项 目 代码 水消费量（立方米） 水消费金额（千元）

甲 乙 1 2

合计 00

1.地表淡水 01

2.地下淡水 02

3.自来水 03

4.海水 04

5.陆地苦咸水 05

6.矿井水 06

7.雨水 07

8.再生水（中水） 08

9.海水淡化水 09

10.其他水 10

单位负责人： 统计负责人： 填表人： 联系电话： 报出日期：20 年 月 日

说明：1.统计范围：辖区内有资质的建筑业、限额以上批发和零售业、限额以上住宿和餐饮业、有开发经

营活动的全部

房地产开发经营业、规模以上服务业法人单位、规模以上金融业和填报后续表的金融业产业活动单位。

2.报送日期及方式：调查单位 2022 年 3 月 10 日 12 时前独立自行网上填报。

3.本表第一列取整数，第二列保留两位小数。

4.水单位的换算：1升=0.001 立方米 1吨=1 立方米

5.审核关系：合计＝地表淡水＋地下淡水＋自来水＋海水＋陆地苦咸水＋矿井水＋雨水＋再生水（中水）＋海

水淡化水＋其他水

报告期内调查单位消费（使用）各

种水所支付的水费。计算范围与水

价的费用结构一致。

包括江、河、淡水湖、水库等。

包括井水、地热水等。

指以污（废）水为水源，经再

生工艺净化处理后水质达到再

利用标准的水。

外购的填报；自己处理的不填。

包括 ：外购的生活热水、瓶（桶）装纯净水、矿泉水、蒸汽（需折算成同

等质量的水）等。

1 吨蒸汽=1 立方米水

桶(瓶)装饮用水属于其他水，注意不要把瓶数或桶数直接填入水消费量。

换算公式：1 桶装水(标准）=18.9 升、1 升=0.001 立方米

统计原则： 1、包括法人本部及所有产业活动单位（含京外）能源消费。

2、谁消费，谁统计，不包括代收代缴的能源消费。

3、何时投入使用，何时计算、填报消费量，不能按购买数填报。

微信扫一扫，查看指标解释。

消费量按报告期自来水表的流量计算，抄表或根据水

费缴费单据填报。

消费金额为水费缴费单上的水费、资源税、污水处理

费三项金额相加 （取合计金额）。

强调实际消费（使用）；不包括河

湖、景观补水；不包括居民住宅区；

不包括其他法人单位消费而由本

单位代收代缴水费的水量。
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各街镇统计业务咨询电话 
 

单位 办公电话 

右安门街道 63581820/83402721 

太平桥街道 63327173 

西罗园街道 87294945 

大红门街道 67270393 

南苑街道 67960926 

东高地街道 68750892 

东铁匠营街道 67608680 

六里桥街道 63822527 

丰台街道 83936938 

新村街道 83262815 

长辛店街道 83865219 

云岗街道 88538607 

方庄街道 67699200 

宛平街道 83213263\83217168 

马家堡街道 67538004\67533299 

和义街道 67904037 

卢沟桥街道 83211475 

花乡街道 83755372 

成寿寺街道 87619334 

石榴庄街道 67279293 

玉泉营街道 63754755 

看丹街道 83758873 

五里店街道 63822405 

青塔街道 68223987 

北宫镇 83887127 

王佐镇 83319310 
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